
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202012PA0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 16:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Ordenación Profesional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6njXRbguLwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción de los cuestionarios de examen y hojas de respuesta correspondientes
a la convocatoria de pruebas selectivas 2020 para el acceso en el año 2021, a plazas de formación
sanitaria especializada

Valor estimado del contrato 183.882,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.497,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.882,5 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Impaor S.A . Su oferta ha sido la más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6njXRbguLwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c93098a-b716-44fa-9b42-e938706900f4


Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Impaor, S.A.
NIF A79335758
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.356,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 14/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La crisis del COVID-19 ha alterado numerosos ámbitos de la gestión sanitaria
todos los niveles incluida la gestión de la convocatoria de pruebas selectivas 2020 a plazas de formación sanitaria
especializada. Se adjunta declaración de urgencia en anexos al Pliego.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 17:00



Lugar

MS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa

Lugar

MS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación referente a criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor

Lugar

MS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura de ofecta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación referente a criterios de
valoración que dependen de la mera aplicación de
fórmulas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4.6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica ofrecida, planes o protocolos de prevención y detección de errores para garantizar los plazos exigidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

confección y acabado de los cuestionarios de examen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Formato y usabilidad de las hojas de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Medidas que garanticen la confidencialidad y la seguridad durante el proceso de impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adJjIhpCBrxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 212-517909
Fecha de publicación 30/10/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/04/pdfs/BOE-B-2020-39313.pdf

ID 0000006025668 |  2020-452691 | Mon, 14 Dec 2020 16:13:18:738 CET 5560960008518195152641637944119733130UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adJjIhpCBrxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/04/pdfs/BOE-B-2020-39313.pdf

